

چالش فیلترینگ تیر خلاص و یا برگ برنده دولت چهاردهم؟

بعد از ماه‌ها چشم‌انتظاری برای تحقق وعده دولت چهاردهم مبنی بر رفع محدودیت‌های اینترنتی، حالا تعلل و تاخیر در اجرای آن موجب شده است تا کارزار «درخواست برکناری وزیر ارتباطات به دلیل عدم رفع فیلترینگ» راه بیفتد. در حالی بیش از ۱۹ هزار نفر این کارزار را تا زمان نگارش گزارش امضا کرده‌اند که عضو شورای عالی فضای مجازی از احتمال به نتیجه رسیدن رفع فیلترینگ در جلسه هفته جاری این شورا خبر می‌دهد.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، البته پیش از این نیز در زمان برگزاری نخستین جلسه شورای عالی فضای مجازی در دولت پزشکیان گفته می‌شد که در این جلسه قرار است موضوع فیلترینگ بررسی شود. اما خبری از آن نشد و اخبار جلسه‌های بعدی نیز به بررسی و پیگیری طرح‌ها و نظرات مختلف محدود شد. در شرایطی که تاکنون اخبار ضد و نقیض و مبهمی از تصمیم‌گیری برای رفع فیلترینگ منتشر شده است، باید منتظر ماند و دید که از جلسه این هفته شورای عالی فضای مجازی اخبار خوبی از رفع محدودیت‌های اینترنتی شنیده می‌شود یا باز هم در بر پاشنه وعده وعیدهای تکراری می‌چرخد.

درخواست ۲۰ هزار نفری برکناری وزیر

اواخر هفته گذشته وزیر ارتباطات برای چندمین بار از تداوم پیگیری‌ها برای رفع فیلترینگ خبر داد. با این حال به نظر می‌رسد که صبر کاربران ایرانی برای چشم‌انتظاری تمام شده و تعلل و تاخیر در اجرای این وعده موجب شده است تا کارزار «درخواست برکناری وزیر ارتباطات به دلیل عدم رفع فیلترینگ» راه بیفتد. در متن این کارزار که تا زمان نوشتن گزارش به امضا بیش از ۱۹ هزار نفر رسیده، خطاب به رئیس‌جمهور آمده است: «بیش از ۵ ماه پیش در ایام انتخابات، تعهدی مبنی بر رفع فیلترینگ دادید. ولی پس از گذشت ۴ ماه از رای اعتماد مجلس به کابینه، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دولت شما، آقای سید ستار هاشمی، نه تنها نتوانسته فیلترینگ را برچیند، بلکه حتی رفع فیلتر را آغاز نکرده است. از سوی دیگر، قول‌هایی که مبنی بر رفع فیلتر در ماه‌های گذشته داده شده بود، هیچ‌کدام عملی نشد.»

نویسنده کارزار برکناری وزیر ارتباطات با بیان تبعات منفی فیلترینگ از جمله رونق گرفتن بازار فیلترشکن و درآمدزایی عده‌ای خاص از این محل، خواستار برکناری وزیر ارتباطات به دلیل عدم رفع فیلترینگ شده و نوشته است: «در نخستین قدم وزیر ارتباطات را برکنار کرده و فردی را منصوب کنید که برنامه سیاسی مشخصی برای رفع فیلترینگ داشته باشد. بسیاری از مردم تصور می‌کنند وزیر فعلی هیچ‌گونه برنامه‌ای برای رفع فیلترینگ ندارد و بیشتر دنبال روزمرگی است. همچنین شما اختیاری در زمینه اقدام در حوزه شورای عالی فضای مجازی ندارید.»

منبع:دنیای اقتصاد